

2023年11月15日

## キグナス石油株式会社

〒100-0004 東京都千代田区大手町 2-3-2

各 位

### 2023年度中間決算のお知らせ

弊社第54期中間決算（2023年4月1日～2023年9月30日）がまとまりましたので、お知らせいたします。

当中間期の売上高は、販売価格の上昇により、前年同期比74億円増の1,828億円となりました。

また経常利益は、在庫影響等により、前年同期比5億63百万円増の25億43百万円となり、中間純利益で17億20百万円となりました。

以 上

添 付 書 類 : 決算短信

お 問 合 せ : 総務部 矢野、松田 TEL 03-5204-1603



# 決 算 短 信

## 決 算 概 要

項 目	第53期中間期 2022年4月から 2022年9月まで	第54期中間期 2023年4月から 2023年9月まで	対前期比較 (当期－前期)	第53期 2022年4月から 2023年3月まで
売 上 高	175,400 百万円	182,818 百万円	7,417 百万円 (104.2%)	369,752 百万円
営 業 利 益	1,998 百万円	2,563 百万円	566 百万円 (128.3%)	3,861 百万円
経 常 利 益	1,980 百万円	2,543 百万円	563 百万円 (128.4%)	3,794 百万円
当 期 純 利 益	1,483 百万円	1,720 百万円	237 百万円 (116.0%)	2,559 百万円

## 比較貸借対照表（要約）

（単位：百万円）

資 産 の 部				負 債 ・ 純 資 産 の 部			
科 目	第 53 期	第 54 期	対 前 期 比 較	科 目	第 53 期	第 54 期	対 前 期 比 較
	2023年3月31日	2023年9月30日	(23/9-23/3)		2023年3月31日	2023年9月30日	(23/9-23/3)
資 産 の 部	76,805	86,433	9,628	負 債 の 部	57,682	66,607	8,926
流 動 資 産	38,709	48,080	9,371	流 動 負 債	54,207	63,031	8,824
現金及び預金	24	49	25	買 掛 金	35,587	41,170	5,584
売 掛 債 権	24,517	26,238	1,720	短 期 借 入 金	10,700	10,700	—
棚 卸 資 産	3,647	4,857	1,210	契 約 負 債	6,268	7,393	1,125
短 期 貸 付 金	10,895	17,247	6,352	そ の 他	1,653	3,768	2,115
そ の 他	△375	△310	65	固 定 負 債	3,474	3,576	102
固 定 資 産	38,096	38,353	257	預 り 保 証 金	2,525	2,565	40
有 形 固 定 資 産	10,939	10,908	△31	そ の 他	950	1,011	61
無 形 固 定 資 産	1,187	1,419	232	純 資 産 の 部	19,123	19,826	702
長 期 差 入 保 証 金	23,882	23,877	△5	株 主 資 本	18,501	19,195	693
投 資 そ の 他 の 資 産	2,088	2,149	61	資 本 金	2,000	2,000	—
				利 益 剰 余 金	16,501	17,195	693
				評 価 ・ 換 算 差 額 等	622	631	9
合 計	76,805	86,433	9,628	合 計	76,805	86,433	9,628

## 比較損益計算書(要約)

(単位：百万円)

科 目	第 53 期	第 54 期	対 前 期 比 較
	2022 年 4 月 1 日 から 2022 年 9 月 30 日 まで	2023 年 4 月 1 日 から 2023 年 9 月 30 日 まで	( 当 期 - 前 期 )
売 上 高	175,400	182,818	7,417
売 上 原 価	170,950	177,414	6,464
売 上 総 利 益	4,450	5,403	953
販売費及び一般管理費	2,453	2,840	387
営 業 利 益	1,998	2,563	566
受取利息及び配当金	66	66	0
支 払 利 息	△92	△102	△11
そ の 他 の 損 益	8	16	8
営 業 外 損 益 計	△18	△20	△2
経 常 利 益	1,980	2,543	563
特 別 利 益	0	15	14
特 別 損 失	13	59	46
税引前中間(当期)純利益	1,967	2,498	531
法 人 税 等	484	778	294
中 間 ( 当 期 ) 純 利 益	1,483	1,720	237